
RESOLUCION 3432/2019, de  9 de diciembre,  de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueba la lista provisional de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Basozain/Guarda de Medio Ambiente, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral  de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 86/2019, de 14 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 

treinta y una plazas del puesto de trabajo de 

Basozain/Guarda de Medio Ambiente, al servicio de l a 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y s us 

organismos autónomos (Boletín Oficial de Navarra nº 18, 

de 28 de enero de 2019). 

 

Finalizado el procedimiento selectivo y recibida 

la información precisa, procede, de conformidad con  lo 

dispuesto en los artículos 5 y 6 de la Orden Foral 

814/2010, de 31 de diciembre, del Consejero de 

Presidencia, Justicia e Interior, por la que se 

aprueban  normas de gestión de la contratación 

temporal, aprobar las siguientes listas de aspirant es a 

la contratación temporal del puesto de trabajo de 

Basozain/Guarda de Medio Ambiente con quienes han 

participado en el proceso selectivo y no han obteni do 

plaza en el mismo: 

 

1) Lista de aprobados sin plaza. 



 

 

2) Lista de aspirantes que no hayan resultado 

aprobados sin plaza, que estará formada por las 

siguientes personas: 

 

a)  Aspirantes que hayan superado alguna 

de las pruebas del proceso 

selectivo. 

 

b)  Aspirantes que hayan obtenido, al 

menos, el 30 por 100 de la 

puntuación máxima establecida para 

la primera prueba del proceso 

selectivo. 

 

El orden de los aspirantes vendrá determinado, en 

primer lugar, por el mayor número de pruebas supera das 

y, en segundo lugar, por la mayor puntuación result ante 

de la suma de las puntuaciones obtenidas en las pru ebas 

superadas, salvo en el supuesto establecido en la l etra 

b), en cuyo caso se atenderá a la puntuación obteni da 

en la primera prueba.  

 

En vista de que se han producido empates de 

puntuación que no han podido resolverse con los 

criterios establecidos en la convocatoria, se ha 

procedido a dirimirlos mediante sorteo celebrado el  día 

4 de noviembre de 2019,  en el que han resultado las 

letras “Z” y “T”. Los empates en las puntuaciones s e 



han resuelto atendiendo al orden alfabético del pri mer 

apellido, partiendo de estas dos letras.  

 

Únicamente los aspirantes que resulten llamados 

para la contratación deberán presentar la documenta ción 

acreditativa del cumplimiento de los requisitos 

exigidos en la convocatoria, en el momento de 

procederse a la formalización del contrato, mediant e la 

aportación de copias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes a 

la contratación temporal procedente de la convocato ria 

para la provisión, mediante oposición, de puestos d e 

trabajo de Basozain/Guarda de Medio Ambiente, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral  de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dichas listas 

figuran como Anexos I y II de la presente Resolució n. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 



la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

3º.- Las personas aspirantes que deseen optar a 

puestos bilingües con nivel de conocimiento B2 de 

euskera, deberán aportar, en el plazo de diez días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución, fotocopia de l 

título o certificado equivalente al Nivel B2 de eus kera 

del Marco Común Europeo de Referencia para las Leng uas, 

del Certificado de Aptitud o Certificado de nivel 

avanzado en euskera expedido por una Escuela Oficia l de 

Idiomas o de titulación reconocida oficialmente 

equivalente.  

 

La carencia de la titulación mencionada se podrá 

suplir mediante la superación de una prueba que 

determine si la persona tiene el nivel lingüístico B2 

en dicho idioma. Las personas interesadas en realiz ar 

la prueba de suficiencia mencionada, deberán 

manifestarlo en el plazo establecido en el párrafo 

anterior.  

 

La aportación de los títulos o certificados de 

euskera y la solicitud de realización de la prueba 

deberá formularse mediante escrito dirigido al Serv icio 



de Gestión de Personal de la Dirección General de 

Función Pública y deberá presentarse en el Registro  

General de Gobierno de Navarra, Avenida Carlos III,  

número 2, 31002 Pamplona, o en cualquiera de los 

lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públic as. 

 

4º.- Publicar la Resolución y su Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Negociado de Información al Público y Registro y al  

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública, a los efectos oportunos. 

 

 

Pamplona, nueve de diciembre de dos mil 

diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 
LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

PASCUAL ANGUIANO, DAVID 56,90  X X X X X X X X  SI  

LUKANBIO LARRETXEA, IMANOL 56,55  X X X X X X X X  SI  

BARBARIN MAZO, IÑAKI 56,03  X X X X X X X X  SI  

GALEOTTI OSES, EDURNE 54,83  X X X X X X X X  SI  

REMIREZ EL BUSTO, PABLO 53,00  X X X X X X X X  SI  

GARCIA DE EULATE GARAGALZA, IBAI 51,52  X X X X X X X X  SI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAYAN RESULTADO APROBADOS 

SIN PLAZA  

 

 
 

 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

LO
N

A
 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

E
ST

E
LL

A
 

IR
U

R
T

ZU
N

 

LU
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

E
SA

 

SA
N

T
E

ST
E

B
A

N
 

T
A

FA
LL

A
 

T
U

D
E

LA
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L 

OLEA GUTIERREZ, RAUL 37,77 X X X X X X X X SI  

MARCO VEINTEMILLA, ANGEL 36,17 X X X X X X X X SI  

SAN MARTIN BOJ, MIKEL 34,57 X X X X X X X X SI  

LOPEZ RAYO, RAUL 34,22 X X X X X X X X SI  

CARLOSENA HUALDE, ANDONI 33,51 X X X X X X X  SI  

MATEO OLABE, OIER 33,33 X X X X X X X X SI  

GAMBOA RODRIGUEZ, MIKEL 32,45 X X X X X X X X SI  

ANSORENA ARRAIZA, ASIER 31,03 X X X X X X X X SI  

VILCHES MORALES, ANTONIO 30,50 X X X X X X X X SI  

LUQUE SANCHEZ, AMAYA 29,79 X X X X X X X X SI  

DIEZ GOÑI, IAN BARUK 29,08 X X X X X X X X SI  

REMIREZ MANGADO, RUBEN 28,72 X X X X X X X X SI  

URDANIZ OSINAGA, IÑIGO 28,37 X        NO  

ORIA OSTIZ, RUBEN 28,01 X X X X X X X  NO  

MEOKI ITURRIA, NAXARA 27,48 X X  X X X   SI  

CALVO TENA, BEATRIZ 27,13 X X X X X X X X NO  

EZQUERRO MANGADO, JORGE 26,95 X X X  X  X X NO  

EMBIL LOBERA, IÑAKI 26,60 X X X X X X X X SI  

ZULAIKA ARTOLOZAGA, IBAI 26,42 X X X X X X X X SI  

GOÑI RODRIGO, DAVID 26,42 X X X X X X X X SI  

MINDEGUIA SALDIAS, JAVIER 26,42 X X X X X X X X SI  

ZILBETI ELIA, ANDONI 26,24 X X X X X X X X SI  

FANLO VISCARRET, PABLO 25,89 X X X X X X X X SI  

IBARROLA MCKEOWN, OIHANE 25,89 X  X  X  X  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

LO
N

A
 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

E
ST

E
LL

A
 

IR
U

R
T

ZU
N

 

LU
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

E
SA

 

SA
N

T
E

ST
E

B
A

N
 

T
A

FA
LL

A
 

T
U

D
E

LA
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L 

SABALZA ERREA, FERMIN 25,89 X X X X X X X X SI  

GARRIZ LOPEZ, PABLO JAVIER 25,71 X X X X X X X X SI  

GÜEMES LOPEZ, CARLOS 25,71 X X X X X X X X SI  

MITXITORENA ARDAITZ, ASIER 25,53 X X X X X X X X NO  

ELCARTE MONREAL, SERGIO EDUARDO 25,36 X X X X X X X X SI  

GARCIA MANZANARES, DIEGO 25,36 X X X X X X  X NO  

CUEVAS TASCON, JORGE 25,18 X X X X X X X X SI  

PASCAL EGOZCUE, JON 25,18 X X X X X X X X SI  

BARRIOLA EZKURRA, JON 38,30 X X X X X X X X SI  

BERTOLO MARTIN DE ROSALES, ALVARO ENRIQUE 35,11 X X X X X X X X SI  

RUIZ LAGUARDIA, ENEKO 34,22 X X X  X  X X SI  

ANIZ ALDASORO, BAKARNE 33,16 X X X X X  X X SI  

LARRECHEA LARRALDE, IOSU 30,67 X X X X X X X X NO  

AMOZTEGUI BAUTISTA, OSCAR 30,32 X X X X X X X X SI  

ESQUIROZ TAINTA, ALEJANDRO 30,14 X X X X X X X X SI  

PEREZ ARETA, JON 29,43 X X X X X X X X SI  

AIZKORBE IRAIZOZ, ALFONSO 28,37 X X X X X  X  NO  

RODRIGUEZ GARCIA, JULEN 28,19 X X X X X X X X SI  

ARTIEDA URRESTARAZU, FRANCISCO JAVIER 26,42 X X X X X  X  NO  

ENJUTO GOZALO, JESUS MIGUEL 26,24 X X X X X X X X SI  

ASENJO RIVERA, JOSE MANUEL 25,18 X X X X X X X X SI  

FERNANDEZ RAMOS, DAVID 24,82 X X X X X X X X NO  

OCTAVIO MARTINICORENA, BEATRIZ 24,47 X X X X X X X  SI  

PEREZ GOYENECHE, SERGIO 24,47 X X X X X X X X SI  

MONTALVILLO DEL POZO, JORGE 24,11 X X X X X X X X SI  

ZAZPE BEAUMONT, JULEN 23,94 X X  X X X X  SI  

CASTERA LARREA, IDOIA 23,76 X X X X X X X X SI  

GARCIA AMORES, ASIER 23,76 X X X X X X X X SI  

GARCIA GALLEGO, DAVID 23,58 X X X X X X X X SI  

GARCIA MINA, DANIEL 23,58 X X X X X X X X SI  

ABADIA PINILLOS, MIKEL 23,40 X X X    X X SI  

CANTERA SANCHEZ, MIGUEL 23,40 X X X X X X X X SI  

GARCIA CLEMENTE, HECTOR 23,40 X X X X X X X X SI  

LARUMBE PAGOLA, JULEN 23,40 X X X X X X X  NO  

ARAMBURU UGALDE, ANDER 23,05 X X X X X X X X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

LO
N

A
 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

E
ST

E
LL

A
 

IR
U

R
T

ZU
N

 

LU
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

E
SA

 

SA
N

T
E

ST
E

B
A

N
 

T
A

FA
LL

A
 

T
U

D
E

LA
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L 

AYUCAR ZUDAIRE, MIKEL 23,05 X X X X X X X X SI  

TORRENTE ARMENTIA, BEÑAT 23,05 X X X X X X X X SI  

BOMBIN CALVO, ELENA 22,87 X X X X X X X X NO  

ZALBA DORRONSORO, ADRIANA 22,52 X X X X X X X X SI  

ALVAREZ GONZALEZ, DIEGO 22,16 X X X X   X X NO  

CASTRILLO PEREZ, DAVID 22,16 X X X X X X X X SI  

MARTINEZ DE OLCOZ MALO, SILVIA 21,99 X X X X X X X X SI  

ZUBIZARRETA PAGALDAI, IBAI 21,81 X X X X X X X X SI  

MANRIQUE GONZALEZ, JESUS MIGUEL 21,63 X X X X X X X X NO  

BLASCO VELASCO, GOIZEDER 21,45 X X X X X X X  SI  

LUQUE ESPINOSA, CARLOS 21,45 X X X X X X X X NO  

CHOCARRO ZOCO, JORGE 21,28 X X       SI  

IÑIGO BLASCO, IKER 21,10 X X X X X X X X SI  

RUIZ MARTINEZ, PABLO 21,10 X X X X X X X X SI  

ALBA MARTINEZ, RODRIGO 20,92   X     X NO  

MARTINEZ ALDAZ, OSCAR 20,92 X    X  X  NO  

RECALDE IZCUE, IRANZU 20,92 X X X X X X X X NO  

RIDRUEJO GALAN, SERGIO 20,92 X X X X X X X X NO  

ARTUCH ALASTUEI, JON 20,75 X X X X X X X X SI  

OSES SAN MARTIN, IKER 20,75 X X X X X X X X SI  

CELAYETA MARTICORENA, JOSE MARI 20,57      X   SI  

MARTINEZ GALINDEZ, JON 20,57   X    X X SI  

AGUIRRE LOPEZ, IÑAKI XABIER 20,39 X X X X X X X X SI  

MARTINEZ SALAS, CRISTINA 20,39 X X X X X X X X SI  

DURAN HERNANDEZ, ESTEBAN 20,21 X X X X X X X X SI  

GARCIA AYERRA, MIGUEL 20,21 X X X X X X X X SI  

GARCIA MORAIS, ANDRES 20,04 X X X X X X X X NO  

LEIVA , IÑIGO 20,04 X X X  X  X  SI  

CHUECA SIMON, ASIER 19,86 X X X X X X X X SI  

ECHEVERRIA ALTAMIRA, NAIARA 19,86 X X X X X X X X SI  

BARROSO CUADRADO, NURIA 19,68 X X X X X X X X SI  

BIZKARRONDO BERGUA, AITOR 19,68 X X X X X  X  NO  

ESLAVA REDIN, ASIER 19,68     X    SI  

GALLASTEGUI MIER, KARMELE 19,68 X X X X X X X X SI  

PEDRAZA MIJAN, CARLOS 19,68 X X X X X X X X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

LO
N

A
 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

E
ST

E
LL

A
 

IR
U

R
T

ZU
N

 

LU
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

E
SA

 

SA
N

T
E

ST
E

B
A

N
 

T
A

FA
LL

A
 

T
U

D
E

LA
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L 

JIMENEZ LOPEZ, GORETI 19,50 X  X    X X NO  

SAENZ ANGULO, LUIS JAVIER 19,33   X     X SI  

SERRANO JIMENEZ, ALBERTO 19,33 X X X X X X X X SI  

VIELA DIEZ DE ULZURRUN, FERMIN 19,33 X X X X X X X X SI  

ZUBIATE PARDOS, EDUARDO 19,15 X X X X X X X X SI  

APARICIO IGLESIAS, DIEGO 19,15 X X X X X X X X SI  

BARRENECHE IRIGOYEN, MIGUEL 19,15 X X X X X X X X SI  

ECHECOLONEA SENAR, ION 19,15 X X X X X X X X SI  

VALLE PEREZ, GERMAN 19,15 X X X X X X X X NO  

RUBIO SANCHO, JULIO ALBERTO 18,97 X X X X X X X X SI  

ARANGUREN IBAÑEZ, EDUARDO 18,79 X X X X X X X X SI  

LORENZO YARNOZ, IÑIGO 18,79 X X X X X X X X SI  

PEREZ RIEGA, SERGIO 18,79 X X X X X X X X SI  

MATEO MORIONES, AINHOA 18,62 X X X X X X X X SI  

RUSSO ESCOBAR, ALEJANDRO 18,44 X X X X X X X X SI  

OLZA DONAZAR, LUIS 18,26 X X X X X X X X SI  

CILLERO MANRIQUE, ALFONSO 18,09   X    X X NO  

GOYENECHE LIZARRAGA, IÑAKI 17,91 X X X X X  X  NO  

ARRIAZU EIZAGUIRRE, JOSE IGNACIO 17,73   X    X  NO  

JAUREGUI SOLANO, BEÑAT 17,73 X X X X X X X X SI  

MENA DE CASTRO, JESUS 17,73 X X X X X X X X SI  

COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL 17,55 X X X X X X X X NO  

GARCIA GARCIA, ROBERTO 17,55 X X X X X X X X NO  

GURIDI LOIDI, MAIALEN 17,55 X X  X X X   SI  

IRISARRI SEGOVIA, LEIRE 17,55 X X X X X X X X SI  

VICENTE IBARRA, BEÑAT 17,55 X X X X X X X X SI  

BELASKO EGIA, BEATRIZ 17,38 X X X X X X X X SI  

DEL HOYO ABAD, VICTOR 17,38 X X X X X X X X NO  

GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 17,38 X X X X X X X X SI  

ROMEO RUIZ, MIKEL 17,38 X X X X X X X X NO  

DEL RIO HIDALGO, GERMAN 17,02 X X X X X X X X SI  

DOMEÑO CASI, UNAI 17,02 X X X X X X X X SI  

NOGUES CONDADO, DOLMA 17,02 X X X X X X X X SI  

SORLI MORENO, SARA ANDREA 17,02 X X X X X X X X SI  

GONZALEZ HUARTE, IÑAKI 16,84 X X X X X X X X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

LO
N

A
 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
LO

N
A

 

E
ST

E
LL

A
 

IR
U

R
T

ZU
N

 

LU
M

B
IE

R
/S

A
N

G
Ü

E
SA

 

SA
N

T
E

ST
E

B
A

N
 

T
A

FA
LL

A
 

T
U

D
E

LA
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L 

MARTINICORENA BEORLEGUI , AIKA 16,84 X X X X X X X X SI  

CASTRILLO PEREZ, JOSE MANUEL 16,67 X X X X X X X X SI  

FERNANDEZ ECHEVERRIA, JORGE 16,67 X X X X X X X X SI  

FRAIZ VELAZQUEZ, TOMAS 16,67 X X X X X X X X SI  

VENTURA ECHAIDE, MARTIN 16,67 X X X X X X X X SI  

CIGANDA ARRAIZA, DANIEL 16,49 X X X X   X  SI  

DE LA CRUZ MARTINEZ, EDUARDO 16,49 X X X X X X X X SI  

IRURZUN LECUMBERRI, ALBERTO 16,49 X    X    NO  

LOPEZ TAPIA, ADRIAN 16,49 X X X X X X X X NO  

RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR 16,49     X    NO  

VELASCO AIZPUN, RAUL 16,49 X X X X X X X X NO  

DIAZ LUENGO, JUAN ANTONIO 16,31 X X X X X X X X SI  

VILA GOMEZ, ALBERTO 16,31 X X X X X X X X SI  

BESCOS MARTINEZ, PAULA 16,14 X X X X X X X X SI  

VILLAR SOLA, LEYRE 16,14 X X     X X SI  

CASTELLANOS GARCIA, DAVID 15,96   X      NO  

GONZALEZ MARTINEZ, SERGIO 15,96 X X X X X X X X NO  

MIRA MARTIN, NESTOR LUIS 15,96 X X X X X X X X SI  

ANTUNEZ ADRIAN, OIER 15,78 X X X X X X X X NO  

DIEGO DIEZ, LUIS 15,60 X X X X X X X X NO  

OLABE LERTXUNDI, AINGERU 15,60 X X  X  X   NO  

ARANTZETA LIZARRAGA, JON 15,43      X   NO  

DURAN FERNANDEZ, JOSU 15,43 X X X X X X X X SI  

ELIA TOLEDANO, AMAIA 15,43 X X X X X X X X SI  

GARZON RAMOS, ALBERT 15,43 X X X X X X X X SI  

LOZANO RASINES, JOSE MIGUEL 15,43 X X X X X X X X NO  

RUBIO TAPIZ, SEVERINO 15,43 X X X X X X X X SI  

CILVETI PEREZ, ARKAITZ 15,25  X  X  X   SI  

ILARREGUI CARRICABURU, IÑIGO 15,25 X X X X X X X X SI  

PRECIADO ZABALA, RUBEN 15,25 X X X X X X X X SI  

LARDIZABAL ITURRALDE, BEÑAT 15,07 X X  X  X   NO  

ORTEGA MARTINEZ, JAVIER 15,07 X X X X X X X X SI  

TORREA URBELZ, JUANA MARIA 15,07 X X X X X X X X SI  

 


